
1 

 

 

Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů králíků, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 
Tel. 284683454, fax 284681451, e-mail: kralici@cschdz.eu , http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 
 

 
Číslo jednací: 10-43/2019 
 
 
Dne: 28. 12. 2019 

 

 
Zápis č. 5 ze schůze ÚOK chovatelů králíků konané  

dne 28. 12. 2019 v Hovoranech 
 
Přítomni:  
 
Za ÚOK chovatelů králíků Tomáš Červinka, Petr Fasora, MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D., MVDr. Vlastimil Šimek, 
Ph.D., Jindřich Šíp, Jiří Jahoda, Ing. Josef Blokeš (- jednání bylo usnášení schopné)  
 
Hosté: Dana Caithamlová – pověřená zastupováním králíkářské sekce ČSCH ve strukturách Evropského svazu 
chovatelů (EE) a v zahraničí, a členka Standardové komise králíkářské sekce EE 
 
 
Omluven: Ing. Jiří Patras – člen Standardové komise králíkářské sekce králíků ČSCH – pracovní důvody 
 
 
Tajemník ÚOK chovatelů králíků: Josef Vilhelm 
 
P r o g r a m: 
 
1) Zahájení 
2) Kontrola usnesení 
3) Zhodnocení CV Chovatel 2019 
4) Zhodnocení aktivu se zástupci klubů 
5) Čerpání rozpočtu  
6) Informace z národního programu GZ králíků 
7) Informace z VH ČSCH 
8) Termíny 
9) Příprava mezinárodního školení posuzovatelů králíků Solenice 



2 

 

10) Informace Standardové komise 
11) Různé a diskuse 
12) Závěr 
 
 
1.) Zahájení  
 

Jednání zahájil v 18 hodin a následně vedl MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D., předseda ÚOK chovatelů 
králíků. Přivítal účastníky schůze a představil návrh programu jednání, který e-mailem zaslal Josef Vilhelm, 
tajemník ÚOK chovatelů králíků. K programu jednání nebyly žádné připomínky, a proto bylo přistoupeno k 
hlasování.  
 
Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0.  
 
 
 USNESENÍ 5/ÚOKCHK 19/5/1/1: ÚOK CHK schvaluje navržený program jednání  
 

Dr. Martinec navrhl zapisovatele jednání – tajemníka ÚOK CHK Josef Vilhelm. Ověřovateli zápisu byli 
z pléna navrženi př. Jindřich Šíp a př. MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. Vzhledem k tomu, že nikdo neměl další 
protinávrhy a bylo přikročeno k hlasování. Ověřený zápis bude po vyhotovení odeslán tajemníkovi ÚOK CHK J. 
Vilhelmovi a neprodleně zveřejněn na webu ČSCH a Usnesení z jednání zveřejněno v časopise Chovatel. Zápis 
bude uložen u tajemníka ÚOK CHK J. Vilhelma na Sekretariátu Ústředního výkonného výboru ČSCH (ÚVV ČSCH) 
v Praze.  
USNESENÍ 5/ÚOKCHK 19/5/1/2: ÚOK CHK schvaluje zapisovatele jednání (Josef Vilhelm) a ověřovatele zápisu 
(MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., Jindřich Šíp).  
 
Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0. 
 
2.) Kontrola usnesení z minulé schůze 
 

Josef Vilhelm, tajemník ÚOK CHK, přečetl plnění ukládacích částí usnesení z předchozí schůze komise ze 
dne 15. listopadu 2019, která se konala při příležitosti konání Celostátní výstavy Chovatel v Lysé nad Labem. 
 
Usnesení 2/ÚOKCHK 19/2/13/11b: Předložení seznamu novošlechtění a regeneračních křížení s návrhem na 

vyřazení neaktivních chovů ze seznamů z důvodu neplnění daných podmínek. Vzhledem k časovým možnostem 

byl termín prodloužen do příštího zasedání ÚOK CHK. Plněno průběžně. 

Usnesení 3/ÚOKCHK 19/3/3/1: Po schválení pořadatelů výstav CVMK a CV na r. 2020 – 2023 včetně termínů 
konání tyto zveřejnit na webu ČSCH v králíkářské sekci, případně další oznámení chovatelské veřejnosti formou 
dopisu, časopise Chovatel. Tajemník zajistí zveřejnění místa konání a termínů CVMK a CV na roky 2020 – 2023. 
Bude zveřejněna analýza účasti chovatelů z jednotlivých krajů, případně okresů.  Plánované termíny a místa 
konání CV a CVMK jsou zveřejněny na webových stránkách ČSCCH. Na zasedání ÚVV ČSCH bylo zveřejněno i 
místo konání těchto vrcholových výstav. Po uzavření smluv budou další podrobnosti rozeslány na jednotlivé 
okresy, kluby či zveřejněny v časopise Chovatel. Termín: plněno průběžně, prodloužení termínu do příštího 
zasedání ÚOK CHK. 



3 

 

Usnesení 3/ÚOKCHK 19/3/6/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace o stavu příprav na vydání nového Vzorníku 

plemen králíků 2020. Př. Fasora osloví další firmy o možnosti placené reklamy v připravované publikaci. Termín: 

do příštího zasedání ÚOK CHK. Plněno průběžně. 

Usnesení 3/ÚOKCHK 19/3/7/3: Tajemník ve spolupráci s Danou Caithamlovou a dr. M. Martincem osloví Kluby 

chovatelů králíků Vss, Mm, Mbh a Sa ohledně zajištění králíků pro mezinárodní školení posuzovatelů 

v Solenicích. Bude předmětem na setkání s Kluby chovatelů králíků dne 16. 11. 2019. Termín: plněno průběžně. 

Na setkání s Kluby byly tyto kluby osloveny. Nyní se připravují jednotlivé prezentace. Splněno. 

Usnesení 3/ÚOKCHK 19/3/8/1: Tajemník odeslal schválenou finanční podporu vybraným chovatelským klubům 

národních plemen králíků v celkové výši 20 tisíc korun, podle stanového klíče v zápisu. Tyto kluby králíků 

národních plemen zašlou zprávu k jakému účelu byly finanční prostředky využity. Termín: 31. 1. 2020. Termín: 

Vyhodnocení proběhne na první schůzi ÚOK chovatelů králíků v  roce 2020. 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/3/1: Tajemník králíkářské sekce předloží čerpání rozpočtu 2019. Termín do příští 

schůze ÚOK CHK. Tajemník předložil aktuální čerpání rozpočtu sekce chovatelů králíků. Řešeno v samostatném 

bodě jednání. Splněno.  

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/4/1: Členové ÚOK chovatelů králíků berou na vědomí stav příprav pro zdárné zajištění 

Celostátní výstavy Chovatel 2019 a schvalují odborné organizační zabezpečení posuzování králíků. Finanční 

příspěvek bude poskytnut jen na vystavené králíky, které jsou registrováni v králíkářském klubu ČSCH. Splněno. 

Řešeno v dalším samostatném bodě. 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/4/2: ÚOK CHK si přeje být zapojována do odborných příprav a tvorby výstavních 

podmínek pro CVMK a CV Chovatel. Zodpovídá: J. Vilhelm, termín: průběžně informovat ÚOK před schůzemi 

výstavních výborů CVMK a CV. Plněno průběžně. 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/4/3: ÚOK CHK souhlasí s provedením uznávacího řízení plemene Zakrslý Teddy (ZTd) 
na CV Chovatel 2019 včetně jmenování uznávací komise ve složení: př. Šíp – předseda uznávací komise ZTd, 
členové uznávací komise: Ing. J. Patras, MVDr. M. Martinec Ph.D., J. Jahoda, MVDr. V. Šimek Ph.D. Uznávací 
řízení Zakrslých Beranů Teddy (ZBTd) schváleno realizovat při výstavě MORAVIA 2019 (předseda uznávací 
komise ZBTd: J. Šíp, členové uznávací komise: Ing. Patras, P. Fasora, MVDr. Šimek Ph.D., T. Červinka). Vyplněné 
podklady od obou plemen budou shromážděny u předsedy Standardové komise dr. V. Šimka. Splněno. Byly 
předloženy protokoly o uznávacím řízení ZTd a ZBTd. ÚOK CHK na základě předložených materiálů souhlasí 
s uznáním obou plemen a zařazení do Vzorníku plemen králíků. Tajemník vyrozumí Klub chovatelů králíků ZTd a 
ZBTd, který nahlásí registrátora klubu ke zveřejnění na webu ČSCH, informace bude zveřejněna v nejbližším čísle 
časopisu Chovatel, a na webových stránkách okresu. Termín plnění: neprodleně. 
 
Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/6/2: Pro vytištění Sborníku pro mezinárodní školení v Solenicích bude požádána 
tiskárna a grafik v Novém Městě nad Metují, která bude tisknout i nový Vzorník plemen králíků. Obsahovou část 
brožury připraví př. dr. Šimek, dr. Martinec, Jahoda. Spoluprací s tiskárnou bude pověřen př. Jiří Andrš. Splněno 
 
Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/6/3: Na příští schůzi v Hovoranech bude vybrána hudba na společenský večer 

v Solenicích. Řešeno v samostatném bodě. 



4 

 

 
Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/6/4: Členové ÚOK CHK a Standardové komise upozorní zahraniční svazy na společnou 

úhradu účastnických poplatků. Termín plnění do 20. 1. 2020. Dana Caithamlová rozeslala tento požadavek 

prostřednictvím Standardové komise EE. Splněno. 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/7/1: ÚOK CHK schvaluje výběr grafické firmy pro provedení grafických prací na 

rukopisu Vzorníku plemen králíků 2020 – firma Jagler s.r.o. Tajemník obeznání vybranou firmu a předá kontakt 

vedoucímu autorského kolektivu nového vzorníku dr. V. Šimkovi, termín: do 15. 12. 2019. Splněno. 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/8/1: ÚOK CHK bere na vědomí připravované setkání s představiteli chovatelských 
klubů 16. 11. 2019 v Lysé nad Labem. Účast potvrdilo 25 klubů. Setkání se zúčastní předseda ÚOK CHK, 
předseda Sboru, předseda Standardové komise, člen ÚOK mající v kompetenci práci s kluby. Za administraci a 
přípravu zodpovídá tajemník J. Vilhelm. Řešeno v samostatném bodě. 
 
Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/10/1: Žadatelce bude oznámeno, že pokud se zúčastní jednoho školení adeptů, tak 

následující rok se může zúčastnit závěrečné zkoušky na posuzovatele králíků. Tajemník odpoví žadatelce do 

jednání příští schůze ÚOK chovatelů králíků. Splněno 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/10/3: Tajemník prověří možné konání Ústřední konference sekce chovatelů králíků 

v Praze dne 25. 4. 2020. Termín: příští schůze ÚOK CHK. Splněno. 

Usnesení 4/ÚOKCHK 19/4/10/6: Místopředseda ÚOK CHK Tomáš Červinka se zúčastní jako host letošní VH ČSCH 

v Praze. Splněno 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0.  
 
3) Zhodnocení CV Chovatel 2019 v Lysé nad Labem  
 Předseda ÚOK chovatelů králíků př. MVDr. Martinec provedl celkové zhodnocení expozice králíků na 
této vrcholové výstavě. Velice kladně lze hodnotit počet vystavených králíků, který byl i díky Speciálním 
výstavám vídeňských plemen králíků a belgických obrů rekordních 3654 jedinců. Vzhledem k počtu vystavených 
zvířat a i přes veškerou snahu pořadatelů, nebyla určitě bez chyb. Snahou všech členů ÚOK chovatelů králíků, 
Sboru posuzovatelů králíků, ale i pořadatelů je především poučení se z chyb, tak aby příští celostátní výstava 
byla ještě zdařilejší. Kladem všeho byl velice klidný a hladký průběh posuzování. Tato slova potvrdil i předseda 
sboru posuzovatelů králíků př. Jahoda, který vyslovil poděkování posuzovatelům za přístup a pomocníkům za 
přípravu před posuzováním. Rezervy jsou v práci garantů, zpracování katalogu či prodeji zvířat. Př. Fasora a 
Jahoda poukázali na mnohdy nedobrý zdravotní stav vystavených králíků. Př. MVDr. Šimek vidí velké rezervy i 
v technice krmení králíků. Př. Caithamlová poukázala na igelit na podlážkách, kdy při menší vrstvě slámy v kleci 
měli králíci problém s pohybem. Celkově lze hodnotit expozici jako velice zdařilou.  
 
USNESENÍ 5/ÚOKCHK 19/5/3/1: Členové ÚOK CHK požadují, aby byli přizváni k jednání a tvorbě výstavních 
podmínek pro Celostátní výstavy v dalších letech. Termín: průběžně 
 
 Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0.  
 

 

 



5 

 

4) Zhodnocení aktivu se zástupci klubů 
 

Po delší době byl uspořádán samostatný aktiv představitelů ÚOK CHK se zástupci klubů. Za vedení sekce 
byli přítomni předseda ÚOK CHK, předseda Standardové komise, předseda Sboru posuzovatelů, člen ÚOK 
pověřený spoluprací s kluby. Všichni společně zhodnotili tento aktiv, kde se celkem zúčastnilo 27 zástupců 
klubů. Jednání se zúčastnil i předseda ÚVV ČSCH Ing. Miroslav Kroft. Jednání se neslo v přátelském duchu. 
Jednotlivý zástupci seznámili ÚOK se stavem v jejich klubu, co by uvítali jako zlepšení v sekci chovatelů králíků. 
Každý měl možnost vznést dotaz i k celosvazové problematice. Všichni přítomní se shodli, že bude přínosem 
takovéto setkání zopakovat v roce 2021.  
USNESENÍ 5/ÚOKCHK 19/5/4/1: Členové ÚOK CHK berou na vědomí informace o uspořádaném aktivu se 
zástupci klubů. 
 
Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0.  
 
 
5) Čerpání rozpočtu  
 

Tajemník předložil podrobné čerpání rozpočtu králíkářské sekce v roce 2019. Dle průběžného čerpání je 
zřejmé, že hospodaření králíkářské sekce je v souladu s čerpáním rozpočtu na rok 2019. Konečná výsledovka o 
čerpání finančních prostředků tzn. náklady a příjmy, bude známa až po zaúčtování všech finančních transakcí 
v závěru roku. Po zaúčtování bude členům ÚOK CHK předložena.  
 
USNESENÍ 5/ÚOKCHK 19/5/5/1: Členové ÚOK CHK berou na vědomí informace tajemníka o čerpání rozpočtu 
králíkářské sekce. Po zaúčtování všech finančních transakcí bude předložena konečná výsledovka členům 
ÚOK CHK. Termín plnění: průběžně. 
 
Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0.  
 
6) Informace z národního programu GZ králíků 
 

Předseda Dr. M. Martinec konstatoval, že v roce 2019 byly chovatelům plemen králíků začleněných v 
programu ochrany genetických zdrojů přiznané částky 500,- Kč/jedince chovného králíka. Celkem bylo z 
Ministerstva zemědělství ČR poskytnuto 407 000,- Kč s tím, že tyto finance byly rozděleny konkrétním 
chovatelům zapojeným v programu. Tajemník ÚOK CHK J. Vilhelm uvedl, že veškeré tyto finanční prostředky již 
byly odeslány těmto chovatelům na poskytnutá čísla bankovních účtů. Ve skutečnosti to znamená, že chovatelé 
dostali na jednotlivá zvířata maximální podporu bez jakéhokoliv krácení. Mimo příspěvků jednotlivým 
chovatelům, byl v roce 2019 poskytnut příspěvek ve výši 20 tisíc korun chovatelských klubům národních 
plemen králíků k práci s genetickými zdroji. 
 
Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/6/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace z národního programu genetických 
zdrojů králíků. Celkem bylo z Ministerstva zemědělství ČR poskytnuto 407 000,-  Kč s tím, že tyto finance byly 
rozděleny konkrétním chovatelům zapojeným v programu. Další prostředky ve výši 20 000,- Kč byly 
poskytnuty chovatelským klubům národních plemen králíků. 
 
Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0.  
 
 



6 

 

7) Informace z VH ČSCH 
 
Místopředseda ÚOK chovatelů králíků př. Červinka informoval o jednání Valné hromady ČSCH ze dne 

30. 11. 2019 v Praze. Jednání probíhalo standardní formou s volbami do funkcí na předsedu, místopředsedu 
ÚVV ČSCH, předsedu ÚKK ČSCH, předsedu a členy rozhodčí komise. Novými předsedou ÚVV ČSCH byl zvolen př. 
Mgr. Ondřej Matouš a místopředsedou ÚVV ČSCH př. Ing. Radek Novotný. Předložený rozpočet na rok 2020 byl 
schválen. Organizační řád ČSCH nebyl schválen. Hospodářský výsledek proběhlé CV Chovatel 2019 nebyl na VH 
ČSCH prezentován.  

 
Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/7/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace z jednání Valné hromady ČSCH ze dne  
30. 11. 2019 v Praze. 

 
Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0.  

 
8) Termíny 
 

Pro zdárné vedení sekce je zapotřebí znát termíny jednáních s předstihem. Z tohoto důvodu Dr. M. 
Martinec hovořil o potřebě stanovit termíny schůzí. Dlouhodobou snahou je spojovat zasedání komise s 
termíny školení posuzovatelů, adeptů s pořádáním CVMK/CV, aby došlo k úspoře finančních prostředků. 
Předběžně je naplánováno 5 standardních jednání ÚOK s místem konání. Navrženy byly termíny: 14. 3. 2020 v 
Praze; 15. 5. 2020 v Čáslavi; 17. 9. 2020 v Přerově; 11. 11. 2020 v Lysé nad Labem a poslední schůze v roce 2020 
se uskuteční koncem prosince v Hovoranech. Ústřední konference delegátů králíkářské sekce se uskuteční 
v sobotu 25. dubna 2020 v zasedací místnosti Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze. Závěrečné zkoušky adeptů na 
posuzovatele 15. května 2020 v Čáslavi, dvoudenní školení posuzovatelů 16. – 17. Května v Čáslavi, přijímací 
zkoušky a školení adeptů 13. nebo 20. června v Čáslavi.  

 
Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/8/1: ÚOK CHK schvaluje stanovený plán schůzí ÚOK CHK, dále termíny Ústřední 
konference delegátů králíkářské sekce, závěrečných zkoušek adeptů v roce 2020, školení posuzovatelů a 
přijímacích zkoušek a školení adeptů. Tajemník zajistí rozeslání pozvánek, podkladů a zajištění místností 
k jednání. Termín plnění: průběžně 
 
Hlasování: Pro –7,  Proti – 0, Zdržel se – 0.  

 
9) Příprava mezinárodního školení posuzovatelů králíků Solenice 2020 
 
 

Předseda ÚOK CHK představil složení organizačního týmu, který bude mezinárodní školení v Solenicích 
připravovat. Navrhuje, aby v organizačním týmu mimo členy StK a užší vedení ÚOK bylo také výkonný ředitel 
Sekretariátu ÚVV ČSCH a tajemník ÚOK CHK. Vedoucí organizačního týmu bude př. D. Caithamlová, která má na 
starosti zastupování králíkářské sekce ČSCH ve strukturách EE, upozorní zahraniční svazy na  pokud možnou 
společnou úhradu účastnických poplatků. Př. Fasora podotknul, že dle ohlasu ze zahraničí se dá počítat s velkou 
účastí.  Členové se zabývali zajištěním odborných přednášek, přípravou a tiskem odborné brožury, uspořádáním 
společenského večera, výběrem hudby, zajištěním upomínkových předmětů. Vzhledem k rozsahu a náročnosti 
celé akce bude zapotřebí jednat přímo v Solenicích ohledně prostor pro případ nepřízně počasí, prověřit další 
možnosti ubytování a stravování. Po konečné uzávěrce proběhne kontrola úhrad účastnických poplatků.  

 
 



7 

 

 Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/9/1: ÚOK CHK králíků souhlasí s doplněním organizačního týmu pro uspořádání 
mezinárodního školení posuzovatelů králíkův v Solenicích ve dnech 27. – 29. 3. 2020 o výkonného ředitele 
Sekretariátu a tajemníka ÚOK chovatelů králíků. 
 
Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/9/2: Obsahovou část brožury pro mezinárodní školení zpracují předseda 

Standardové komise, předseda ÚOK CHK, předseda sboru posuzovatelů. Tisk odborné brožury pro 

mezinárodní školení bude zajištěn v tiskárně V&H Print s.r.o. Josefa Hlávka z Nového Města nad Metují. 

Spoluprácí s tiskárnou bude pověřen př. Jiří Andrš. 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/9/3: Byla vybrána hudba na společenský večer při mezinárodním školením, kterou 

bude folklorní kapela Ing. Pavla Řídkého. 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/9/4: Dalšího jednání přímo v místě školení v Solenicích se po uzávěrce zúčastní př. 

Dana Caithamlová ,Jiří Jahoda, dr. Miloslav Martinec, výkonný ředitel Sekretariátu ÚVV ČSCH Ing. Radek 

Novotný a tajemník ÚOK CHK Josef Vilhelm. Termín plnění: První polovina měsíce února. 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/9/5: 

Tajemník ÚOK CHK provede kontrolu plateb účastnických poplatků. Případné nesrovnalosti nebo upomínky 

bude řešit prostřednictvím př. Dany Caithamlové členkou králíkářské Standardové komise EE. Termín plnění: 

Do příštího zasedání ÚOK CHK. 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

 
10) Informace Standardové komise 
 

Předseda Standardové komise dr. Vlastimil Šimek informoval o plnění harmonogramu na přípravě a 
vydání nového vzorníku plemen králíků. Konstatoval, že přípravy pokračují v souladu s nastaveným 
harmonogramem. V současnosti probíhá druhá část jazykové korektury a zajištění potřebných obrázků. 
Informoval o připravované schůzce s ředitelem tiskárny V&H Print s.r.o. a rovněž grafikem v Novém Městě nad 
Metují, která má proběhnout v pátek 3. ledna 2020. Předseda ÚOK informoval o firmách, které se budou 
sponzorsky podílet na vydání vzorníku. Celková výše je zatím cca 80 tisíc korun, k tomu navíc některé další 
subjekty poskytnou protislužbu na propagaci publikace. Pokud vše půjde podle nastaveného plánu, tak je 
předpoklad, že nový Vzorník plemen králíků 2020 bude vydán ke konci měsíce března, tak aby bylo možné si ho 
zakoupit při mezinárodním školení posuzovatelů v Solenicích. 

 



8 

 

Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/10/1: Přítomní berou na vědomí informace předsedy Standardové komise dr. 

Vlastimila Šimka. 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Dr. Šimek dále konstatoval, že obdržel výsledky z uznávacího řízení pro plemena zakrslý teddy (Lysá nad Labem) 

a zakrslý beran teddy (Brno). Obě plemena splnila požadované náležitosti a dal hlasovat o jejich uznání a 

zařazení do připravovaného standardu. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/10/2: ÚOK CHK schválila uznání plemene zakrslý teddy (zkratka 

ZTd) a rovněž plemene zakrslý beran teddy (ZBTd). Standardy těchto 2 plemen budou 

začleněny do nového vzorníku s tím, že od 1. 1. 2020 se budou vystavovat a posuzovat na 

výstavách ČSCH. Posuzovatelům králíků budou zaslány standardy ZTd a ZBTd pro účely 

posuzování těchto plemen do vydání celého vzorníku. Uznáním těchto plemen jsou pro ně 

všeobecně platná ustanovení o provádění registrace králíků. Od 1. 1. 2020 se obě 

plemena budou registrovat běžnou formou – viz Registrační řád. Všichni registrátoři OO 

a registrátor příslušného klubu o tomto budou informováni e-mailem. Statut 

novošlechtění na plemena ZTd a ZBTd uznáním těchto plemen jejich chovatelům 

automaticky zaniká. 

Hlasování: Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 1 

J. Jahoda podotkl, že bue nezbytné povolit od 1. 1. 2020 registraci těch plemen a rázů, která 

budou v novém vzorníku uznána, aby pro posuzování (po školení posuzovatelů) měla již 

korektní formát tetování a mohla být bodována. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/10/2: schválila výjimku v registraci plemen a barevných rázů v 

sekci novošlechtění. Plemena a barvy, která budou začleněna do nového vzorníku, se 

budou s od 1. 1. 2020 registrovat běžnou formou – viz Registrační řád. Tato plemena 

budou moci být vystavována a posuzována od 17. 5. 2020 na výstavách ČSCH. Důvodem 

je fakt, aby po proškolení nového vzorníku měli tito králíci běžný formát tetování (aby jim 

nezůstalo novošlechtění). Týká se to např. sallandera, holandského japonského modrého, 

anglického strakáče divoce zbarveného, japonského bílo-černého apod. Chovatelé s 

dosavadním novošlechtěním, všichni registrátoři OO a registrátoři příslušných klubů o 

tom budou informováni e-mailem s tím, že jim bude zaslán soupis stávajících i nově 

uznaných plemen. Statut novošlechtění na nová plemena a barvy uznáním těchto plemen 

a barev jejich chovatelům automaticky zaniká. 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

 
 



9 

 

11) Diskuse 
 
Př. Jahoda informoval o registraci a vystavování kominíků, které bylo projednání i na setkání s Kluby. Toto musí 

schválit Ústřední konference sekce. V pravém uchu, za pořadovým číslem králíka by mělo být písmeno K, tak 

aby bylo zřejmé, že se jedná o kominíka.  

Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/11/1: Ústřední konferenci delegátů sekce chovatelů králíků bude předložen návrh 

na registraci a vystavování kominíků na výstavách. Termín plnění: Konání Ústřední konference delegátů 

sekce chovatelů králíků 25. 4. 2020. Zodpovídá: J. Jahoda- 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Př. Červinka navrhl vydání medaile Sboru posuzovatelů králíků, které by bylo použít pro další výstavy, případně 

jako pamětní. Jako nejjednodušší řešení bylo zvoleno vydání medaile shodně s již vyrobeným znakem 

(designem) na pláště posuzovatelů. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/11/2: ÚOK chovatelů králíků ukládá tajemníkovi zajištění kalkulace na výrobu 

medaile Sboru posuzovatelů králíků. Termín: Příští zasedání ÚOK chovatelů králíků. 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Př. Jindřich Šíp požádal o propůjčení názvu Celostátní pro výstavu zakrslých králíků, která se bude konat v Brně 

při výstavě MORAVIA 2020 za stejných podmínek jako v předcházejících letech.  

Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/11/3: ÚOK CHK souhlasí s propůjčením názvu Celostátní pro výstavu zakrslých 

králíků, která se uskuteční v Brně. Tajemník zajistí vystavení faktury. Termín: do 30. 6. 2020 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Kladně byla hodnocena účast a výsledky členů Klubu chovatelů ZTd a ZBTd za reprezentaci na výstavě 

v Rakousku. 

 Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/11/4: ÚOK pověřuje tajemníka zasláním děkovného dopisu Klubu chovatelů 

králíků ZTd a ZBTd za reprezentaci v Rakousku. 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

Př. Šíp předložil celkem pět žádostí o povolení regeneračního šlechtění: Švengrová Klára – Zakrslý beran teddy 

kuní hnědý, Šercková Galina – Zakrslý bílopesíkatý modrý, Přibyl Jaroslav – Sallander, Fasora Petr – Sallander, 

Vytrhlík Petr – Moravský bílý hnědooký. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 19/5/11/5: ÚOK CHK králíků schvaluje povolení regeneračního křížení dle předložených 

žádostí př. Švengrová Klára – Zakrslý Beran Teddy kuní hnědý, Šercková Galina – Zakrslý bílopesíkatý modrý, 

Přibyl Jaroslav – Sallander, Fasora Petr – Sallander, Vytrhlík Petr – Moravský bílý hnědooký. Tajemník 

zpracuje žádosti a zveřejní na webu ČSCH. Termín plnění: Příští schůze ÚOK chovatelů králíků 



10 

 

Hlasování: Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0 

12.) Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že nikdo již neměl další připomínky, tak předseda ÚOK chovatelů králíků dr. Martinec 
poděkoval za přístup k jednání, popřál všem přítomným hezký závěr roku a úspěšný vstup do roku 2020, a 
následně schůzi ve 23 hodin ukončil.  
 
 
MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D.                                                                                                           Tomáš Červinka 
předseda ÚOK CHK                                                                                                                  místopředseda ÚOK CHK 
 
 
Zapsal: Josef Vilhelm 
Ověřili: Jindřich Šíp, MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. 


